



# Galette

CHOCOLATES

## 56%

### CACAU

## NUTS DARK MILK

*pistache • avelã  
amêndoa • damasco*

PESO LIQ.  
40 G

WWW.GALLETTE.COM.BR

Produzido por Gallette Chocolates Ltda - EPP,  
Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245,  
São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.  
atendimento@gallette.com.br - www.gallette.com.br

**Informações Nutricionais - Cacau e frutas secas** - Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 131kcal/548kj (7%VD). Carboidratos: 12g (4%VD), Proteínas: 1,9g (3%VD), Gorduras Totais: 8,8g (16%VD), Gorduras Saturadas: 4,5g (21%VD), Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD), Fibra Alimentar: 1,8g (7%VD), Sódio: 1,3mg (0%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido. Ingredientes: cacau, açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, pistache, amêndoa, avelã, damasco seco e emulsificante lecitina de soja. **CONTÉM GLUTEN.** Produto naturalmente isento de glúten porém produzido em mesmo ambiente onde são manipulados produtos com glúten. **CONTÉM LACTOSE.** **ALERGICOS: CONTÉM (DERIVADOS DE SOJA, PISTACHE, AMENDOA E AVELÃ). PODE CONTER (AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADAMIA, NOZES, NOZES PECAN E CASTANHAS).**





# Galette

CHOCOLATES

## 70%

### CACAU

## NUTS

*pistache • avelã  
amêndoa • damasco*

PESO LIQ.  
40 G

WWW.GALLETTE.COM.BR

Produzido por Galette Chocolates Ltda - EPP  
 Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245,  
 São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.  
 atendimento@galette.com.br - www.galette.com.br

**Informações Nutricionais - Cacau e frutas secas** - Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 127kcal / 531kj (6%VD), Carboidratos: 8,6g (3%VD), Proteínas: 2,6g (3%VD), Gorduras Totais: 9,3g (17%VD), Gorduras Saturadas: 4,9g (22%VD), Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD), Fibra Alimentar: 2,9g (11%VD), Sódio: 1,9mg (0%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido. Ingredientes: cacau, açúcar, manteiga de cacau, pistache, amêndoa, avelã, damasco de cacau, emulsificante lecitina de soja. **CONTÉM GLUTEN.** Produto naturalmente isento de glúten porém produzido em mesmo ambiente onde são manipulados produtos com glúten. **NÃO CONTÉM LACTOSE, ALÉRGICOS: CONTEM (DERIVADOS DE SOJA, PISTACHE, AMÊNDOA E AVELA). PODE CONTER (AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIA, NOZES, NOZES PEGAN E CASTANHAS).**





# Galette

CHOCOLATES

## CACAU DIET AO LEITE

PESO LIQ.  
40 G

WWW.GALLETTE.COM.BR

Produzido por Gallette Chocolates Ltda - EPP  
Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245.  
São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.  
atendimento@gallette.com.br - www.gallette.com.br

**Informações Nutricionais - Ao Leite sem adição de açúcar** - Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 124kcal / 502kj (6%VD), Carboidratos: 13,0g (4%VD), Proteínas: 1,7g (2%VD), Gorduras Totais: 9,0g (16%VD), Gorduras Saturadas: 5,7g (26%VD), Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD), Fibra Alimentar: 0,4g (2%VD), Sódio: 20,0mg (1%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\* %VD não estabelecido. Ingredientes: adoçante; maltitol; manteiga de cacau, leite em pó integral, cacau, emulsificante lecitina soja e baunilha natural **CONTÉM GLUTEN**. Produto naturalmente isento de glúten porém produzido em mesmo ambiente onde são manipulados produtos com glúten. **CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE. PODE CONTER (AMENDOIM, AMENDOIM, AVELÁ, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADAMIA, NOZES, NOZES PECAN, PISTACHE E CASTANHAS).**





# Galette

CHOCOLATES

## CACAU DIET MEIO AMARGO

PESO LIQ.  
40 G

WWW.GALLETTE.COM.BR

Produzido por Gallette Chocolates Ltda - EPP  
Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245.  
São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.  
atendimento@gallette.com.br - www.gallette.com.br

**Informações Nutricionais - Meio Amargo sem adição de açúcar - Forção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 116kcal / 483kj (6%VD), Carboidratos: 11,6g (4%VD), Proteínas: 1,2g (2%VD), Gorduras Totais: 9,0g (16%VD), Gorduras Saturadas: 5,7g (26%VD), Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD), Fibra Alimentar: 1,7g (7%VD), Sódio: 17,3mg (1%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\* %VD não estabelecido.**

**GLUTEN.** Produto naturalmente isento de glúten porém produzido em mesmo ambiente onde são manipulados produtos com glúten. **NÃO CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, AMENDOIM, AMENDOIM, AVELA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADAMIA, NOZES, NOZES PECAN, PISTACHE E CASTANHAS).**





# Galette

CHOCOLATES

## CHOCOLATE BRANCO

PESO LIQ.  
40 G

WWW.GALLETTE.COM.BR

Produzido por Gallette Chocolates Ltda - EPP  
Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245,  
São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.  
atendimento@gallette.com.br - www.gallette.com.br

**Informações Nutricionais - Chocolate Branco -**  
Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético:  
101kcal / 422kJ (5%VD), Carboidratos: 10,3g  
(3%VD), Proteínas: 1,1g (2%VD), Gorduras  
Totais: 6,1g (12%VD), Gorduras Saturadas: 4,1g  
(19%VD), Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD), Fibra  
Alimentar: 0,3g (0%VD), Sódio: 15,8mg (1%VD).  
\*Valores Diários de Referência com base em uma  
dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários  
podem ser maiores ou menores dependendo de  
suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido.  
Ingredientes: Açúcar, manteiga de cacau, leite  
em pó integral e emulsificante lecitina de soja.  
**CONTÉM GLUTEN.** Produto naturalmente isento  
de glúten porém produzido em mesmo ambiente  
onde são manipulados produtos com glúten.  
**CONTÉM LACTOSE ALÉRGICOS: CONTÉM**  
**(DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA). PODE**  
**CONTER (AMENDOIM, AMENDOIM, AVELÁ,**  
**CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ,**  
**MACADAMIA, NOZES, NOZES PECAN,**  
**PISTACHE E CASTANHAS).**





# Galette

CHOCOLATES

## CHOCOLATE BRANCO

### NUTS E BERRIES

- nozes • morango •
- cramberry •

PESO LIQ.  
40 G

WWW.GALLETTE.COM.BR

Produzido por Gallette Chocolates Ltda - EPP  
Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245,  
São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.  
atendimento@gallette.com.br - www.gallette.com.br

**Informações Nutricionais - Chocolate Branco com Nuts e Berries - Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 105kcal / 438kJ (5%VD), Carboidratos: 11,3g (4%VD), Proteínas: 1,1g (2%VD), Gorduras Totais: 6,4g (12%VD), Gorduras Saturadas: 3,1g (15%VD), Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD), Fibra Alimentar: 0,5g (2%VD), Sódio: 13mg (1%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido.**

**Ingredientes:** Açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, nozes, morango e cramberry desidratados e emulsificante lecitina de soja. **CONTÉM GLUTEN.** Produto naturalmente isento de glúten porém produzido em mesmo ambiente onde são manipulados produtos com glúten. **CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTEM (DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA E NOZES). PODE CONTER (AMENDOIM, AMENDOIM, AVELA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARA, MACADAMIA, NOZES PEGAN, PISTACHE E CASTANHAS).**





# Galette

CHOCOLATES

## 56%

### CACAU

## BERRIES DARK MILK

*bluberry (mirtilo)  
goji berry · cranberry*

PESO LIQ.  
**40 G**

[WWW.GALLETTE.COM.BR](http://WWW.GALLETTE.COM.BR)

**Informações Nutricionais - 53 % Cacau e frutas vermelhas** - Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 116kcal / 484kJ (6%VD), Carboidratos: 13g (4%VD), Proteínas 1,1g (1%VD), Gorduras Totais: 6,7g (12%VD), Gorduras Saturadas: 4,1g (18%VD), Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD), Fibra Alimentar: 1,6g (6%VD), Sódio: 8,8mg (0%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido. Ingredientes: cacau, açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, goji berry, cranberry, blueberry desidratado e emulsificante lecitina de soja. **CONTÉM GLUTEN.** Produto naturalmente isento de glúten porém produzido em mesmo ambiente onde são manipulados produtos com glúten. **CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODÉ CONTER (AMENDOIM, AMENDOIM, AVELA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADAMIA, NOZES, NOZES PEGAN, PISTACHE E CASTANHAS).**

atendimento@gallette.com.br - [www.gallette.com.br](http://www.gallette.com.br)

São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.

Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245.

Produzido por Galette Chocolates Ltda - EPP





# Galette

CHOCOLATES

## 70%

### CACAU

## BERRIES

*bluberry (mirtilo)  
goji berry · cranberry*

PESO LIQ.

**40 G**

[WWW.GALLETTE.COM.BR](http://WWW.GALLETTE.COM.BR)

Produzido por Galette Chocolates Ltda - EPP  
 Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245.  
 São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.  
 atendimento@galette.com.br - [www.galette.com.br](http://www.galette.com.br)

**Informações Nutricionais - 70% Cacau e frutas vermelhas** - Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 112kcal / 468kJ (6%VD), Carboidratos: 10g (3%VD), Proteínas: 1,8g (2%VD), Gorduras Totais: 7,2g (13%VD), Gorduras Saturadas: 4,3g (20%VD), Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD), Fibra Alimentar: 2,6g (10%VD), Sódio: 9,4mg (0%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido.

Ingredientes: cacau, açúcar, manteiga de cacau, goji berry, cranberry, blueberry desidratado e emulsificante lecitina de soja. **CONTÉM GLUTEN.** Produto naturalmente isento de glúten porém produzido em mesmo ambiente onde são manipulados produtos com glúten. **NÃO CONTÉM LACTOSE ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODÊ CONTER (AMENDOIM, AMENDOIA, AVELA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADAMIA, NOZES, NOZES PEGAN, PISTACHE E CASTANHAS).**







# Galette

CHOCOLATES

## 56%

### CACAU

## DARK MILK

PESO LIQ.  
40 G

WWW.GALLETTE.COM.BR

**Informações Nutricionais - 56% cacau Dark Milk** - Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 135kcal / 559kJ (5%VD), Carboidratos: 11,7g (2%VD), Proteínas: 1,3g (2%VD), Gorduras Totais: 9,1g (14%VD), Gorduras Saturadas: 5,7g (22%VD), Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD), Fibra Alimentar: 1,8g (10%VD), Sódio 1,0mg (0%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido. Ingredientes: cacau, açúcar cristal, leite em pó integral, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja. **CONTÉM GLUTEN.** Produto naturalmente isento de glúten porém produzido em mesmo ambiente onde são manipulados produtos com glúten. **CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMENDOIM, AVELA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES, PISTACHE E CASTANHAS.**

Produzido por Gallette Chocolates Ltda - EPP  
 Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245.  
 São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.  
 atendimento@gallette.com.br - www.gallette.com.br





# Galette

CHOCOLATES

## 70%

### CACAU

## INTENSO

PESO LIQ.  
40 G

[WWW.GALLETTE.COM.BR](http://WWW.GALLETTE.COM.BR)

**Informações Nutricionais - Amargo 70% cacau**  
 - Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 134kcal / 563 kJ (7%VD). Carboidratos: 7,6g (3%VD). Proteínas: 2,2g (3%VD). Gorduras Totais: 9,7g (18%VD). Gorduras Saturadas: 6,1g (28%VD). Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD). Fibra Alimentar: 3,5g (1%VD). Sódio: Qtd não significativa (0%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido. Ingredientes: cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja. **CONTÉM GLUTEN.** Produto naturalmente isento de glúten porém produzido em mesmo ambiente onde são manipulados produtos com glúten. **NÃO CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER (AMENDOIM, AMENDOIM, AVELA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADAMIA, NOZES, NOZES PECAN, PISTACHE E CASTANHAS).**

Produzido por Gallette Chocolates Ltda - EPP  
 Ind. Brasília - Rua Augusto Tolle, 245.  
 São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.  
 atendimento@gallette.com.br - [www.gallette.com.br](http://www.gallette.com.br)





# Galette

CHOCOLATES

## 40%

## CACAU

## AO LEITE

PESO LIQ.

40 G

WWW.GALLETTE.COM.BR

**Informações Nutricionais - Ao Leite - Porção de 25g (1/2 unidade).** Valor Energético: 101kcal / 422kJ (5%VD), Carboidratos: 9,3g (3%VD), Proteínas: 1,3g (2%VD), Gorduras Totais: 6,5g (12%VD), Gorduras Saturadas: 4,1g (19%VD), Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD), Fibra Alimentar: 0,3g (1%VD), Sódio: 14,8mg (1%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido.

ingredientes: Açúcar cristal, leite em pó integral, manteiga de cacau, cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja. **CONTÉM GLUTEN.** Produto naturalmente isento de glúten porém produzido em mesmo ambiente onde são manipulados produtos com glúten. **CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM (DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA). PODE CONTER (AMENDOIM, AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADAMIA, NOZES, NOZES PEGAN, PISTACHE E CASTANHAS).**

atendimento@gallette.com.br - www.gallette.com.br

Produzido por Galette Chocolates Ltda - EPP  
 Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245  
 São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726





# Galette

CHOCOLATES

## 40%

### CACAU

## NUTS AO LEITE

*amêndoas · nozes  
pistache · damasco*

PESO LIQ.  
40 G

WWW.GALLETTE.COM.BR

**Informações Nutricionais - Ao Leite com Nuts**  
 - Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 108kcal / 451kJ (5%VD), Carboidratos: 11g (4%VD), Proteínas: 1,7g (2%VD), Gorduras Totais: 6,4g (12%VD), Gorduras Saturadas: 3,1g (14%VD), Gorduras Trans: 0,0g (\*\*VD), Fibra Alimentar: 0,6g (3%VD), Sódio: 13mg (1%VD).  
 \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido. Ingredientes: Açúcar cristal, leite em pó integral, manteiga de cacau, cacau, amêndoas, nozes, pistache, damasco seco, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja. **CONTÉM GLUTEN.** Produto naturalmente isento de glúten porém produzido em mesmo ambiente onde são manipulados produtos com glúten. **CONTÉM LACTOSE.** ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA, AMENDOIM, AVELA, CASTANHA DE CONTELA, CASTANHA DO PARÁ, MACADAMIA, NOZES PECAN, E CASTANHAS).

atendimento@galette.com.br - www.galette.com.br

São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.

Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245.

Produzido por Gallette Chocolates Ltda - EPP





# Galette

CHOCOLATES

## 53%

### CACAU

## MEIO AMARGO

*pasta de amendoim  
com tâmaras*

PESO LIQ.  
40 G

WWW.GALLETTE.COM.BR

Produzido por Gallette Chocolates Ltda - EPP  
 Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245,  
 São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.  
 atendimento@gallette.com.br - www.gallette.com.br

**Informações Nutricionais - Amendoim com tâmaras** - Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 50kcal / 208kJ (2%VD), Carboidratos: 3g (2%VD), Proteínas: 1,4g (2%VD), Gorduras Totais: 3,6g (7%VD), Gorduras Saturadas: 1,1g (5%VD), Gorduras Trans: 0,0g (0%VD), Fibra Alimentar: 0,76g (3%VD), Sódio: 0mg (0%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido. Ingredientes: cacau, açúcar, manteiga de cacau, tâmara seca, amendoim e emulsificante lecitina de soja. **NÃO CONTEM GLUTEN. NÃO CONTEM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTEM AMENDOIM E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER (PISCACHE AMÊNDOAS AVELA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES, NOZES PEGAN E CASTANHAS).**





# Galette

CHOCOLATES

## 70%

### CACAU

## INTENSO

*pasta de amendoim  
com tâmaras*

PESO LIQ.

**40 G**

[WWW.GALLETTE.COM.BR](http://WWW.GALLETTE.COM.BR)

Produzido por Gallette Chocolates Ltda - EPP  
 Ind. Brasileira - Rua Augusto Tolle, 245,  
 São Paulo/SP - Tel.: (11) 22332726.  
 atendimento@gallette.com.br - [www.gallette.com.br](http://www.gallette.com.br)

**Informações Nutricionais - Amendoim com tâmaras** - Porção de 25g (1/2 unidade). Valor Energético: 48kcal / 202kJ (2%VD), Carboidratos: 2,7g (1%VD), Proteínas: 1,7g (2%VD), Gorduras Totais: 3,4g (6%VD), Gorduras Saturadas: 1,2g (5%VD), Gorduras Trans: 0,0g (0%VD), Fibra Alimentar: 0,95g (4%VD), Sódio: 0mg (0%VD). \*Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades. \*\*%VD não estabelecido. Ingredientes: cacau, açúcar, manteiga de cacau, tâmara seca, amendoim e emulsificante lecitina de soja. **NÃO CONTEM GLUTEN. NÃO CONTEM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTEM AMENDOIM E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER (PISTACHE AMÊNDOAS AVELA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES, NOZES PEGAN E CASTANHAS).**

